Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 94»
(Детский сад № 94)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 09.09.2024 г. №115

Об организации антикоррупционной деятельности в Детском саду № 94

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с
Федеральным законом №135-Ф3 «О благотворительной деятельности»,
статьей 41 «Закона об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 94» на 2024-2025 учебный год.
2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на
добровольной основе.
3. Все денежные средства зачислять на счет Детского сада № 94.
4. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и
требования об учете.
5. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на
первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда,
безопасности и проч.).
6. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических
лиц производить согласно смете под контролем представителей из Совета
родителей (законных представителей).
7. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о
получении и расходовании добровольных пожертвований.
8. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору
денежных средств в Детском саду № 94.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 94

С приказом ознакомлены: подписи имеются.

		2024-09-17T13:43:40+0500
	Бревенникова Ирина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью